
TERESINA - PIQuinta-feira, 17 de janeiro de 2008 - Nº 12

3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EMGERPI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Termo de Acordo nº 022/2007 – EMGERPI.
Aditivo nº 01/2007 – EMGERPI
Partícipes: Empresa de Gerenciamento e Recursos Humanos do  Piauí e Serviço de
Estágio – SE.
Objeto: aditivar o Termo de Acordo nº 022/2007 – EMGERPI.
Finalidade: formação profissional.

OF. 108

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO DO RELATÓRIO DE JULGAMENTO, CLASSIFICAÇÃO TÉCNICA E
CELEBRAÇÃO DE TERMO DE ADESÃO PARA O BOLSA-ATLETA PIAUÍ.

OBJETO: Seleção e Concessão de bolsa-atleta a 20 (vinte) atletas que necessitam de
apoio financeiro para desenvolver a sua atividade esportiva, conforme edital nº 001/
2007-FUNDESPI.
VALOR DA BOLSA: R$ 380,43 (Trezentos e oitenta reais e quarenta e três centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Estadual 5.315/03 e Lei Nº 8.666/93 no que couber.
SIGNATÁRIOS:  CONCEDENTE -Vicente de Sousa Sobrinho-Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí- BENEFICIÁRIOS: Francinaldo das Chagas Barbosa
Moraes-Judô, Mateus Nunes Carvalho-Judô, Marília Silva Ramos-Judô, Antônio
Fabrício da Silva Alves-Judô, Luciana Mara e Silva Caldas-Judô, Moema Araújo Sales-
Natação, Anderson Carlos Guimarães  Lima Machado-Natação, Ana Carolina de Freitas
e Silva-Natação, Kleysson Pereira da Silva-Ciclismo, Domício Néri da Silva-Boxe, Thiago
Bruno da Silva Pierote-Taekwondô, Sirlene Leal Abreu-Atletismo, Joelma das Neves
Sousa-Atletismo, Cruz Nonata da Silva-Atletismo, Arielson de Sousa Pinto-Badminton,
Clinton Henry Colaço Conegundes-Xadrez,  Érica Brito dos Santos-Karatê, Thyago
Costa Gomes Machado-Skate, José Araújo Matos Filho-Basquetebol em cadeira de
rodas, Maurílio Oliveira de Sousa- Basquetebol em cadeira de rodas.

OF. 27

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
PROSAR/PI

PORTARIA SESAPI/GAB N. 000006    Teresina, 3 de janeiro de 2008

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
suas atribuições que lhe confere o art. 109, I, da Constituição Estadual,

Considerando que compete ao Estado do Piauí, através da Secretaria
Estadual da Saúde, a execução do PROGRAMA DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO
NA ÁREA RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ – PROSAR/PI, objeto do Convênio n. 010/
2000, firmado com a União Federal, através do Ministério da Saúde, por autorização
legislativa do Congresso Nacional diante de Contrato de Empréstimo e de Contribuição
Financeira financiado pelo banco alemão KfW;

Considerando a redefinição dos procedimentos de execução das
atividades desenvolvidas pelo PROSAR/PI, como forma de garantir uma maior eficiência
na efetivação do programa,

RESOLVE:

Art. 1º. Complementar os atos administrativos decorrentes da
PORTARIA SESAPI/GAB N. 683/2007, para alterar a denominação de funções públicas
reformuladas, referidas nos contratos de prestação de serviços celebrados na vigência
da Portaria SESAPI/GAB n. 00221, de 16 de maio de 2005.

Art. 2º. Definir que a função pública antes denominada Gerência
Administrativa e Financeira do PROSAR/PI passa a ser tratada de Gerência Financeira.

Art. 3º. Definir que a função pública antes denominada Divisão de
Controle Financeiro do PROSAR/PI passa a ser tratada de Gerência Administrativa.

Art. 4º. Definir que a função pública antes denominada de Técnico
em Informática do PROSAR/PI passa a ser tratada de Analista de Sistemas da Divisão
de Informática.

Art. 5º. Definir que a função pública antes denominada Assistente
Social do Controle Financeiro e Contábil do Escritório Regional do PROSAR/PI passa
a ser tratada de Auxiliar Administrativo da Divisão de Logística.

Art. 6º. Esta Portaria tem vigência retroativa à data de 02 de janeiro de 2008.

Art. 7º. Revogam-se as disposições em contrário.

_____________________________________________
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF. 70

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados que
instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 003/2008, que tem como objeto a
contratação de uma empresa para a execução de 6.026 m² de pavimentação em paralelepípedo
na zona urbana do  município de Lagoa do São Francisco, no Estado do Piauí.. Os
interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação
e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina –
Piauí, às 9 horas do dia 01 de fevereiro de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados
os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da
licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas
e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na
sala da Coordenadoria de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 16 de janeiro de 2008.
FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

Coordenador de Licitações

OF. 26

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 002/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados que
instaurou por meio do Edital da Concorrência n° 002/2008, que tem como objeto a implantação
do Sistema de Adutora complementar, trecho 2 ETA, Jacobina – da Estação de Tratamento
do município de Jacobina, Estado do Piauí. Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI
à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 28 de
fevereiro de 2008.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as
diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados
no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato,
tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria
de Licitações no horário das 07h30min às 13 horas. Teresina, 16 de janeiro de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF. 28

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da EMGERPI, em Teresina-PI
 __________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF. 456

PORTARIA N.º 168/2007               TERESINA-PI, 20 de Dezembro de 2007.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE RECURSOS DO PIAUÍ -
EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Ata Assembléia Geral
Extraordinária da Emgerpi realizada em 18 de setembro de 2007 e arquivada na Junta
comercial em 24/09/2007, e

R E S O L V E:

I – Autorizar, em atenção ao ofício nº 556/2007 do Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí, a cessão do empregado José Martins de Araújo, matricula:
25419-3, com o cargo de Engenheiro, de acordo com a Lei Complementar n° 83 de 12 de
abril de 2007, nos seus arts. 68-A e §  3° 68-B, onde define a cessão ou redistribuição
de pessoal, no âmbito das empresas que serão incorporadas pela EMGERPI, para
prestar seus serviços junto ao Departamento de Estradas e Rodagem doPiauí, sem
ônus para o órgão requisitante.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da EMGERPI, em Teresina-PI
 __________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da EMGERPI

OF. 460


